
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA SAÚDE DA MICRO REGIÃO DO 
PARANAÍBA – CIS PARANAÍBA

CNPJ:  07.346.147/0001-87
Avenida João Alves do Nascimento, 720,

Bairro São Lucas - Patrocínio – Minas Gerais
Tele fax: (34) 3832-8022/ (34) 3832-3651

E-mail: cisparanaiba@patrocinio.mg.gov.br
Site: http://www.cisparanaiba.com.br/CIS/

PORTARIA Nº 3 de 03 de janeiro de 2024

O Presidente do Consórcio Intermunicipal da Saúde da Microrregião 

do Paranaíba – CIS PARANAÍBA, no uso de suas atribuições legais e nos termos gerais 

do Estatuto e do Regimento Interno, pela presente Portaria.

   

Resolve:

Art  1º  -  Autorizar  o  descarte  dos  documentos  que  constam  nos 

arquivos físicos do Consórcio – CIS PARANAÍBA, com prazo de arquivo superior a 10 

(dez) anos, com o objetivo de reduzir o acúmulo do acervo físico e destinar o espaço, 

ora ocupado, para outros fins.

Art  2º  -  A  presente  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua 

publicação. 

Cumpra-se e publique.

 Patrocínio, 03 de janeiro de 2024

                    Deiró Moreira Marra

             Presidente do CIS/PARANAÍBA

Coromandel, Cruzeiro da Fortaleza, Grupiara, Guimarânia, Monte Carmelo, 
Patrocínio(sede), Romaria, Serra do Salitre. 

mailto:cisparanaiba@patrocinio.mg.gov.br

